
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 

                                                  с. Ильинское 

                                                         Приказ 

                         от                                                                                    № 

О назначении ответственного за организацию питания в МБДОУ д\с№18 на 

2022год 

В целях организации полноценного сбалансированного питания детей, 

контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения натуральных норм 

питания 

приказываю: 

1.Назначить старшую медсестру МБДОУ д\с№18 Трибунскую Л.Л.  

ответственной  за организацию питания в МБДОУ д\с№18 на 2022год  

Трибунской Л.Л.: 

-ежедневно составлять меню-требование на основании примерного 10-

дневного меню 

-контролировать качество доставляемых продуктов, соблюдение правил их 

хранения и реализации 

-контролировать качество приготовления пищи, соблюдения натуральных 

норм продуктов 

-принимать участие в закладке продуктов на пищеблоке 

-ежедневно производить пробу готовых блюд, закладывать для хранения 

пробы(на 48 час), следить за состоянием тары для пробы, ее маркировкой 

-контролировать соблюдение норм выхода порций, ежедневно выставлять в 

раздаточной контрольное блюдо 

-следить за соблюдением графика получения пищи группами 

-ежедневно вести бракераж сырых продуктов и готовых блюд, сверять 

бракераж с меню-требованием 

-контролировать ведение табелей на питание детей  по группам 



2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий МБДОУ д\с№18                                                КуличенкоТ.А. 


		2022-04-05T15:27:21+0200
	Куличенко Татьяна Андреевна




